СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
27.10.2011г. № 303
О внесении изменений и дополнений

в Правила благоустройства Кыштымского

городского округа, утверждённые решением

Собрания депутатов Кыштымского городского округа

от 27.01.2011г. № 181

Рассмотрев обращение администрации Кыштымского городского округа о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Кыштымского городского округа, утверждённые решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 27.01.2011г. № 181, Собрание депутатов Кыштымского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства Кыштымского городского округа следующие изменения и дополнения:

1) в подпункте 2 пункта 40 Правил, после слов «запрещается складирование мусора» дополнить словами «а также складирование более тридцати дней строительных материалов и дров, более семи дней удобрений и другого имущества»;

2) в пункте 90 Правил, после слов «Переоборудование и переустройство» дополнить словами «, а также изменение цветового решения»;
3) абзац первый пункта 105 изложить в новой редакции:

«105. Запрещается наклеивание и развешивание, а равно организация указанных работ на зданиях, а также их конструктивных элементах (балконах, лоджиях), заборах, павильонах пассажирского транспорта, опорах освещения, деревьях и в других не установленных местах каких-либо агитационных материалов, объявлений и других информационных сообщений.»
4) пункт 115 Правил, изложить в новой редакции:

«115. Разрешается перед индивидуальными жилыми домами ограждать зеленые насаждения штакетником или металлической ажурной сеткой или живой изгородью не выше 1,5 м, без устройства капитального фундамента в случаях если это не противоречит законодательству.

Ширина палисадника от красной линии улицы допускается до 3 метров –линия благоустройства. Длина палисадника - не более длины жилого дома.

Положение абзаца второго настоящего пункта не распространяется на земельные участки, сформированные и предоставленные до введения в действие настоящих Правил, если это не противоречит требованиям законодательства.»;

5) абзац первый пункта 116 Правил изложить в следующей редакции: «Предприятия, учреждения, организации, индивидуальные предприниматели и граждане в пользовании, собственности или в аренде у которых находятся земельные участки, а также в границах прилегающих к этим участкам территорий, установленных настоящими Правилами, несут ответственность за сохранность зеленых насаждений и обязаны:».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству, градостроительству, землепользованию, безопасности жизнедеятельности населения и экологии (председатель Ваганов А.М.).
Глава Кыштымского городского округа

       Л. А. Шеболаева